
 

Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas 
Estado de Minas Gerais 

 

 
Setor de Licitações 

Pça. Pe. Alderigi, 216 – Centro – 37775-000 – SANTA RITA DE CALDAS – MG 
Fone: (35)3734-1209   -   Fax: (35) 3734-1177 

E-mail: licitasrc@gmail.com   
 

 

1

 
 

 

 
PROCESSO Nº 045/2021 - EDITAL Nº 039/2021 – CONCORRÊNCIA Nº 002/2021 

 
RETIFICAÇÃO Nº 03/2021 

    
 
 
 
 O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santa 
Rita de Caldas,  Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e  de acordo com o 
Art. 38, Inciso XII da Lei Federal 8.666/93 e alterações, 

- Considerando,  erro descrito no objeto, na página 06. 
 
RESOLVE: 

1. Retificar,  o objeto, passando a vigorar com a seguinte redação: “Constitui objeto do 
presente a venda de imóveis, constante dos Lotes nºs 59A, da Quadra A, situado na Rua 02, do 
Loteamento São Geraldo, 100, da Quadra F, situado na Rua 3, do Loteamento São Geraldo, 101, 
da Quadra F, situado na Rua 3, do Loteamento São Geraldo; 17A, situado na Rua Benedito Dias 
Maciel, no Bairro Vô Quite; 17B, situado na Rua Benedito Dias Maciel, no Bairro Vô Quite; 17C, 
situado na Rua Benedito Dias Maciel, esquin a  com a Rua Carlos Chagas, no Bairro Vô Quite e 
Área Vede, confrontando com a Rua Joaquim Dias do Couto” 

2. Prevalecem inalterados os demais itens. 
 
   Santa Rita de Caldas, 28 de Outubro de 2021 
 
 

(o original foi assinado pelo Pregoeiro) 
Cleber de Oliveira Melo 

Pregoeiro 
 


